[image: image1.png]

         ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА

(ТООП ОБРАЗОВАНИЯ г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА)

658207, г. Рубцовск, пр. Ленина, 40, тел: 8 (38557) 5-38-40,  е-mail: 658223@List.ru
П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  04 апреля 2024 года

г. Рубцовск

№25-01-04

О проведении первомайской акции Профсоюзов в 2024 году

Во исполнение постановления Исполкома ФНПР от 15.02.2023 года №2-3 и решения Координационного комитета солидарных действий ФНПР от 20.03.2023г., на основании постановления Алтайского краевого союза организаций профсоюзов от 07.04.2023 года № 16-5 о проведении первомайской акции профсоюзов в 2023 году,  президиум ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В условиях текущей ситуации в стране основными формами акции определить:
- встречи профактива с руководством учреждения под единым девизом «Солидарность трудящихся – единство страны!»

- голосование граждан и коллективов в поддержку Резолюции ФНПР на сайте 1may.fnpr.ru
- собрания в трудовых коллективах

- гуманитарные акции в поддержку участников СВО

- проведение в коллективах праздников Труда, Дней Труда.

2. Рекомендовать профсоюзным организациям в срок до 30 апреля 2023 года:

- провести разъяснительную работу среди трудящихся о целях и задачах коллективных действий в рамках акции, о возможных формах участия в них
- принять дополнительные меры по обеспечению эпидемиологической безопасности участников коллективных действий, проводимых в очном формате
- в рамках акции проводить мероприятия в соответствии с настоящим постановлением

- активно использовать СМИ в ходе подготовки и проведения акции, разъяснять трудящимся и, особенно молодежи, цели и задачи коллективных действий
- обеспечить соблюдение определенного действующим законодательством порядка при проведении массовых мероприятий, предусмотреть необходимые меры по недопущению при их проведении провокационных и экстремистских действий
- предоставить информацию о формах проведения первомайской акции - до 26 апреля 2023г.

- обеспечить активное участие молодежи в подготовке и проведении первомайской акции.
3. Рекомендовать использовать в ходе первомайских акций общие лозунги профсоюзов, а также дополнительные лозунги, отражающие ситуацию в отрасли:

1) Защита интересов человека труда = защита интересов государства!

2) Главная задача социального государства - защита человека труда!

3) Реальное соцпартнерство - стабильность в стране!

4) Отраслевые соглашения и коллективные договоры - закон для работодателя!

5) Даешь регулярную индексацию зарплаты!

6) Госзаказы - только социально ориентированным работодателям!

7) Профсоюз в каждую организацию!
8) Без колдоговора - нет профсоюза!

9) Рост зарплат выше роста цен!
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Председатель ТООП образования

г. Рубцовска и Рубцовского района

И.Б. Попова